
2025(令和７)年 12月 15日 

2026(令和８)年度 信太中学校 入学予定 

新入生保護者のみなさまへ 

和泉市立信太中学校 

校長 坂井庸一郎 

入学説明会のご案内 
  

小雪の候、みなさま方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

来春、お子様が中学校に入学するための準備に必要な説明会を、下記のとおり実施いたします。

お忙しい折とは存じますが、ぜひご出席くださいますようお願い方々ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  2026(令和８)年１月 26日(月) 16:00～ 

 

２．場 所  信太中学校 体育館 

 

３．内 容   ・学校長より 

       ・教務担当より 

       ・生徒指導担当より 

       ・事務より 

       ・栄養教諭より 

 

４．その他    ・上履き、下靴入れをご持参ください。 

・自転車・バイクは駐輪場に置いてください。 

・お車での来校はご遠慮願います。近隣の商業施設(ウェルシアなど)・ 

 公共施設(北部リージョンセンターなど)への駐車もご遠慮ください。 

 

５．入学に向けて（詳細は説明会でお伝えします） 

 

⚫ 制服、体操服、上靴、体育館シューズの採寸・購入については小学校から配布される案内

をご確認ください。 

⚫ 説明会で配布する口座振替依頼書につきましては、記入･捺印のうえ、「ゆうちょ銀行」に

直接ご提出ください。 

⚫ リコーダーの申し込みは新学期に入ってから追って連絡いたします。 


